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Milí čtenáři Rychnovského poutníka, 

      deštivé jaro přechází do léta, které snad dostojí své pověsti a bude slunečné, teplejší a přesně takové, 

jaké si ho představujeme. Mnoho z vás plánuje dovolené a odpočinkový čas. U městyse tomu tak nebude. 

Co letos již běží a co nás teprve čeká? Velkých akcí není málo: 

− rekonstrukce kaple sv. Václava v Sázavě 

− výměna hromosvodů na sportovní hale a na přístavbě základní školy 

− výstavba nové lokality pro rodinné domy u fotbalového hřiště 

− rekonstrukce schodů na školní hřiště 

− nové hřiště na minigolf u sportovní haly 

− nekončící opravy komunikací a cest  

− výměna vodovodního řádu u řadovek ZD 

− rekonstrukce rozvodů VN a NN společnosti EG.D ve velké části Nového Rychnova 

− nová zeleň v areálu MŠ a jejího okolí 

− rekonstrukce pomníku padlých na návsi 

Není to kompletní výčet, jsou i drobnější akce, které nejsou tak vidět a slyšet – např. nová zeleň pod 

hospodou. Některé ze zmíněných akcí již běží, některé teprve začnou a věřím, že většinu se povede letos 

dokončit podle našich představ.  

     Průběžně také plánujeme další projekty. V Sázavě zpracováváme projektovou přípravu pro 

rekonstrukci tarasu u bývalé školy, pro nové veřejné osvětlení a pro dokončení komunikace a kanalizace 

v Sázavě v lokalitě nových domů. Na nových, některé již stojí přes 20 let a za tuto dobu nebyl městys 

schopen naplnit své plány, které v roce 1996 – 1997 měl. Těch historicky bledých míst, která jsou stále 

ve stadiu nedokončení, slibů nebo jen neochoty řešit stav, který není zrovna řádný, je bohužel docela 

dost. A to i v takových základních věcech jako jsou vodovod, kanalizace a komunikace. V Čejkově 

řešíme výkup pozemků pod studněmi a vodojemem a věcná břemena přístupu k nim a také k hlavním 

řadům. To samé řešíme v Sázavě. Jeden by řekl, že na to bylo skoro 30 let mít vše vyřešené. Jenže ono 

je to velmi náročné a zdlouhavé a nejde vše vyřešit najednou. Není tajemstvím, že katastrální mapy 

neodpovídají skutečnému stavu. Často za minulého režimu (a bohužel někdy i v době „po revoluci“) 

nebyl problém vzít bagr, všechno bylo všech. A dnes kolikrát jíme trpké plody minulosti. Chceme-li věci  

___________________ 

Fotografie titulní strana: Pavlína Malátová, Klára Martincová, Milan Vopálenský ml. 
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dělat poctivě a vyvarovat se chyb, tak to prostě trvá. Snažíme se také na dotačním poli. Po pětikolové 

papírové bitvě je konečně na spadnutí schválení dotace na posílení vodovodu v Řeženčicích. Na podzim 

předpokládáme vypsání veřejné zakázky a v příštím roce již budeme konečně realizovat. Tak se po letech 

dočkáme toho, že řeženčičtí snad budou na problémy s vodou již jen vzpomínat u piva.  

      Často jsem zmiňoval nový sportovní areál. Bohužel po vypsání veřejné zakázky na stavbu samotnou 

se ukázalo, že cenově vše míří do oblak. Nakonec nejlevnější ze 2 dodavatelů byla firma STATUS 

s nabídkou 27,7 milionu Kč, a to jenom za budovy. V této ceně nejsou zahrnuty přípojky sítí, parkoviště, 

komunikace, úpravy okolí, oplocení. I při získání dotace by tak náklady městyse činily skoro 14 milionů. 

Nakonec v zastupitelstvu převážila většina s názorem veřejnou zakázku zrušit. Neznamená to však, že 

vše končí. 

     Místa je málo a věcí ke zmínění mnoho. Jenom kultura zabírá v Poutníku značné místo. Poděkování 

míří všem, kteří nezištně a dobrovolně akce pořádají, připravují a plánují. I když jsem někdy v jednom 

letu, snažím se vždy těchto akcí účastnit. Zmíním se o čejkovských hasičích, kteří začali fungovat a po 

letech uspořádali okrskovou soutěž. Městys je podpořil novou výbavou i vozidlem. Ostatní mi snad 

prominou, že tu uvedeni nejsou. I díky vám je u nás stále živo a pestro.  

Přeji vám příjemné čtení a krásné léto. 

                                                                                                                  Jan Malát                      

                               starosta městyse 

  

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

     ráda bych se s vámi poohlédla za tím, co se v poslední době událo, a podělila o to, co nás v nejbližší 

době čeká. 

     Vzhledem k tomu, že již byl stav zeleně okolo mateřské školy neúnosný, celých pět let od otevření 

nové mateřské školy se nic neudělalo, navrhla jsem realizaci nové zeleně okolo mateřské školy a na 

její zahrádce. Nyní je realizace v plném proudu. Podílí se na ní všechny zaměstnankyně ze školky, 

ZAVY – zahradnictví, žáci základní školy ve spolupráci s panem ředitelem a paní Coufalovou a též 

rodiče žáčků mateřské školy. Všem patří za jejich ochotu a pomoc velký dík. Stále je před námi ale velký 

kus práce. Doufám, že vše dotáhneme ke zdárnému konci. 

    

  

Slovo místostarostky 
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    Další věc, které se v poslední době intenzivně věnuji, je dětské hřiště, které stále Novému Rychnovu 

chybí. Podala jsem žádost o Oranžové hřiště ČEZ. Toto bohužel nevyšlo. Nyní se mi podařilo najít nový 

dotační titul. Během června podám žádost. Doufám, že to tentokrát vyjde. Nové hřiště by si naše děti 

zasloužily. 

     Na jaře tohoto roku byl připravován projekt na „sportovní areál“. Vše již bylo připraveno k podání 

žádosti o dotaci, zastupitelé obce však na poslední chvíli tomuto projektu vystavili červenou. Je velkou 

škodou, že žádost o dotaci nebyla nakonec podána, neboť pokud bychom dotaci obdrželi, mohl být 

realizován tak rozsáhlý projekt (kabiny pro sportovce, tribuna pro veřejnost, posilovna, prostor pro další 

sportovní využití či kiosek) za velmi příznivé peníze. Tato možnost se již nejspíš bohužel nebude 

opakovat. Současný stav kabin a celkového zázemí fotbalového hřiště je již neudržitelný (katastrofický 

a ostudný) a v budoucnu si vyžádá tak či tak investici, která nyní mohla být ze 70 % pokryta dotací.  

     Nyní jsou dále připravovány žádosti o dotaci na fotovoltaiku na školku, halu a čistírnu odpadních 

vod. Během června by měly být podány. Od tohoto si slibujeme značné snížení nákladů městyse na 

elektrickou energii. 

     V současné době je v plném proudu příprava nových stavebních parcel. Budu navrhovat, aby začal 

jejich prodej. Myslím si, že se parcely připravují tak dlouho, že mnozí zájemci čekají nepřiměřenou dobu. 

Pokud dojde k prodeji parcel již v této fázi přípravy, budou moci noví vlastníci připravovat projekty, 

žádat o stavební povolení a v příštím roce začít stavět a nedojde tak k dalším zbytečným prodlevám.  

 

Na závěr bych vám všem chtěla popřát krásné a poklidné nadcházející léto. 

 

                                                                                                Ing. Martina Neprašová, Ph.D. 

                                                                                                                  místostarostka městyse 
 

 

......................................................................................................................................... 

 

Telefonní a internetové kontakty na vedení radnice a pracovníky úřadu. Na mobilní čísla můžete psát 

v případě, že se nedovoláte, také SMS. 

Jan Malát – starosta:          tel. 723 307 666, MalatJan@gmail.com 

Ing. Martina Neprašová, Ph.D. – místostarostka: tel. 776 780 430, martinazemanova82@gmail.com 

Vladimíra Kostřížová – účetní:   tel. 734 617 863  

Pavlína Malátová – úřednice:      tel. 607 807 329, malatovapaja@gmail.com 

Elektronická podatelna:    mestysnovyrychnov@gmail.com 

FB stránky: Nový Rychnov magazín, Nový Rychnov je fajn 

 

mailto:MalatJan@gmail.com
mailto:malatovapaja@gmail.com
mailto:mestysnovyrychnov@gmail.com
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Čarodějnický rej v mateřské škole 

     Na konci měsíce dubna nás čekal čarodějnický rej. Děti si v tento den přinesly čarodějnické kostýmy. 

Po příchodu jsme se všichni sešli v ranním kruhu, kde jsme se přivítali s čarodějnicí Elvírou, která nám 

vysvětlila, jaké úkoly nás čekají, aby se z nás stali plnohodnotní čarodějové a čarodějnice. Děti míchaly 

lektvary, učily se kouzelné zaříkávadlo, učily se letu na koštěti a mnoho dalších. Poté jsme se společně 

vydali do místní hasičské zbrojnice, kde nám hasiči opekli buřtíky a ukázali hasičská auta. Na závěr si 

každý pochutnal na sladkém pavoučkovi a myších ocáscích. Tímto opět děkujeme všem hasičům, kteří 

si na náš našli čas. 

 

 

 

Besídka pro maminky 

     Děti měly pro maminky připravený program plný básniček, písniček a tanečků. Na závěr maminky 

od dětí obdržely vyrobená přání ke Dni matek, květiny s povídáním o mamince a medaile pro nejlepší 

maminky. Všem maminkám, a nejen jim, se představení líbilo, ocenily jej velkým potleskem a přáníčka 

vyrobená dětmi vyvolala nejeden lesk v oku. Moc děkujeme za hojnou účast. 

Novinky z mateřské školy 
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Den dětí 

     Ve čtvrtek 30. 5. jsme na školním hřišti slavili Den dětí. Čekala na nás spousta her, soutěží, 

občerstvení. I přes ranní nepřízeň počasí se celé dopoledne vydařilo a na tvářích dětí jsme viděli úsměvy 

a spokojenost. Na závěr krásného dopoledne nám hasiči pro děti vytvořili pěnu. Děti se náramně vyřádily. 
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     S blížícím se koncem školního roku bychom chtěli poděkovat všem rodičům, kteří se zasloužili                  

o revitalizaci zahrady. Všem těm rodičům, kteří si našli ve svém volnu čas, aby nám pomohli s osázením 

zeleně. Žákům základní školy, kteří pod vedením paní učitelky Coufalové odvedli výbornou práci na naší 

zahradě. 

 

 

 

     Milé děti, vážení rodiče. Velice vám děkujeme za přízeň v tomto školním roce. Když se ohlédneme, 

myslím, že jsme společnými silami odvedli velký kus práce a jsem za to moc ráda. Pedagogickým 

pracovníkům děkuji za náročnou, soustavnou a svědomitě odvedenou práci při vzdělávání i při všech 

ostatních školních aktivitách. O čistotu a pořádek se v naší škole stará skvělá paní školnice, která nám 

vždy zajistí, abychom se mohli s dětmi učit v bezpečném a čistém prostředí. Oceňuji též velmi empatický 

přístup zřizovatele k naší škole, který nám umožňuje školu průběžně modernizovat, není to, bohužel, 

automatická záležitost každé obce. 

     Přeji vám všem krásné a pohodové prázdninové dny. Odpočiňte si, užijte si sluníčka, a především 

načerpejte mnoho energie do příštího školního roku.  

 

             Za celý kolektiv MŠ 

              Pavla Šlesingerová 
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     V čase, kdy se vám toto vydání Poutníka dostalo do rukou, se nám prázdniny buď kvapem blíží, nebo 

už tu jsou v plné své kráse. Ovšem, než se budete zcela oddávat letním radovánkám, rádi bychom vám 

přiblížili dění v naší základní škole během posledních školních měsíců. 

V dubnu nastal velmi očekávaný den pro všechny předškoláky a jejich rodiče, konal se totiž zápis dětí 

do 1. třídy. Naši budoucí prvňáčci zavítali do školy, kde se jich nejprve ochotně ujali žáci 8. střídy, jejich 

budoucí patroni, kteří si pro ně připravili hravá stanoviště, aby jim tak ukrátili čekání na samotný zápis 

plný úkolů u paní učitelek. Do budoucí 1. třídy bylo přijato 12 šikovných předškoláků, na které se těšíme 

a přejeme jim krásné prázdniny plné očekávání a velkého těšení se na začátek školní docházky.  

Tak jako během předchozích měsíců, se i v posledních měsících školní docházky konaly preventivní 

programy, zaměřené jak na vzájemné vztahy mezi žáky, tak také mezi nimi a jejich učiteli, o které se 

postarali odborníci z Hodiny H.  Ve spolupráci s Hodinou H si také naši žáci užili několika návštěv rodilé 

mluvčí z Kanady, se kterou si mohli během konverzací upevňovat a zdokonalovat angličtinu. Žáci se 

také hojně účastnili vědomostních akcí, jako jsou olympiády z anglického jazyka, zeměpisu, přírodopisu, 

matematiky a českého jazyka. Svými vědomostmi tak měli možnost potvrdit dobrou přípravu a skvěle 

reprezentovat naši školu. Všem žákům gratulujeme, jelikož se umístili na prvních příčkách, jak na okresní 

úrovni, tak také v mnohem větší konkurenci na úrovni krajské. Nesmíme zapomenout ani na sportovní 

akce, především na turnaj ve fotbale McDonald’s Cup, atletickou olympiádu konanou na pelhřimovském 

sportovním areálu, nebo již téměř tradiční T-Mobile olympijský běh. Všichni žáci svým odhodláním             

a sportovním nadšením skvěle reprezentovali naši školu. 

 

 

Co nového v základní škole 
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     Velmi oblíbeným zpestřením školní docházky byly i návštěvy Městské knihovny Pelhřimov, kde si 

pro žáky knihovníci vždy připravili velmi zajímavé programy spojené nejen s knížkami. Namátkou 

můžeme zmínit program Kniholap pro nejmladší žáky, zaměřený na důležitost čtení v každém věku, dále 

programy zaměřené na problematiku šikany, nebo na období pravěku. Zajímavý zážitek měli i žáci 

z návštěvy únikové hry v Jihlavě, kde si za pomoci indicií, logických hádanek a vzájemné spolupráce 

vyzkoušeli vyřešit úkoly a uniknout tak z uzavřené místnosti. Nemůžeme opomenout ani velmi oblíbený 

projektový Den Země, při kterém si žáci připomněli, jak správně třídit odpad, jak je důležité starat se             

o planetu Zemi, nebo jak důležité jsou pro nás včely. 

     Pravidelnou akcí byla i návštěva dopravního hřiště v Pelhřimově, kde žáci navázali na předchozí 

program konaný na podzim. Obdobný den dopravní výchovy se konal i na naší škole, jako již pravidelně 

pod vedením žáků 9. třídy a jejich učitelů, kde si ostatní žáci zopakovali pravidla silničního provozu, 

dopravní značky, zdravovědu a jízdu zručnosti. 

 

 

 

     V měsíci květnu byl nacvičen program na Den matek, kdy si žáci pod vedením paní učitelek připravili 

nejen pro své maminky, ale i babičky a tetičky, písničky, básničky a taneční představení. Účast byla 

hojná a všichni ocenili snažení svých dětí velkým potleskem. V červnu se konal i Den otců, který se 

společně s mateřskou školou nesl ve sportovním duchu v podobě různých stanovišť. Velmi zajímavou 

akcí byla i ukázka dravců, se kterými se žáci mohli seznámit, dozvědět se o nich mnoho informací a také 

si je prohlédnout během letu nad školním hřištěm. Na Den dětí naše žáky navštívil Doctor Dancer se 

svým tanečním programem, kde se naučili různé choreografie a taneční sestavy. Na začátku června se 

také uskutečnila další návštěva našich žáků u klientů Domova Jeřabina, kde společně strávili krásné, již 

téměř letní, dopoledne. A jak se blíží konec školního roku, tak žáky 1. třídy navštívil pan král Ota I., 

který si poslechl, jak krásně čtou a za odměnu žáky pasoval na čtenáře. 
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     Není žádným překvapením, že nejoblíbenějšími a nejočekávanějšími akcemi v závěru školního roku 

jsou třídní výlety. Žáci 1. a 2. třídy jeli na hrad Roštejn, kde na ně čekalo několik představení v duchu 

hradních slavností. 3. třída jela do ZOO Jihlava na program v centru Pod povrchem. Žáci 4. – 7. třídy 

navštívili Jump arénu Tábor, kde si vyzkoušeli nepřeberné množství trampolín. 8. třída vyrazila poznávat 

krásy naší matky měst a žáci 9. třídy během svého posledního školního výletu na základní škole sjížděli 

řeku Sázavu.  

     A máme tu poslední týden školního roku 2023/2024. Určitě si ještě někteří z vás pamatují, jak jste 

velmi precizně restaurovali učebnice poničené uplynulým školním rokem, nebo jak jste si domů odnášeli 

stohy výkresů z hodin výtvarné výchovy, na kterých jste již ani nerozpoznali původní záměry autorů. 

Nebo jak jste se těšili na nové učebnice, které byly mnohdy velmi originálně vylepšeny vašimi staršími 

spolužáky, a nemohli jste se dočkat posledního dne školního roku, kdy jste ve svátečním oblečení, 

s deskami a květinou v ruce, nedočkavě očekávali, až paní učitelka vyvolá vaše jméno a vy si budete 

moci přijít s pocitem zadostiučinění pro vysvědčení. Jediní žáci 9. třídy mají tento poslední okamžik před 

začátkem prázdnin již za sebou, jelikož si pro vysvědčení a poslechnutí posledního zvonění došli již ve 

čtvrtek na úřad městyse. Věříme, že se všichni žáci 9. třídy již zapsali na své vysněné školy, a tímto jim 

přejeme mnoho úspěchů v jejich další vzdělávací a životní dráze. Rovněž věříme, že si léta strávená 

na naší základní škole užili a budou na ně i s odstupem času stále v hezkém vzpomínat. 

     Na závěr bychom rádi poděkovali všem pracovníkům školy a obce za dobře odvedenou práci, bez 

které by samotná výuka a ani provoz školy nebyl možný. A samozřejmě děkujeme i všem našim žákům 

a všem přejeme krásné prázdniny plné letní pohody a zaslouženého odpočinku. 

                                                                                       Za kolektiv pracovníků základní školy  

                    Ivana Vlasáková 
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Velikonoční rodinné dílny 
 

        

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohlédnutí za jarními akcemi 
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Úklid obcí 
 

 

     

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

......................................................................................................................................... 
 

Přednáška o bylinkách 

   

Sedmikráska, kopřiva, černý bez, ostropestřec, list břízy ... , nejen o těchto bylinkách jsme                   

si povídali s bylinkářem a lázeňským lektorem panem Karlem Steinbauerem. Dozvěděli jsme se, jak 

správně používat bylinky, aby nám co nejlépe sloužily. Která bylinka je na jaký neduh a nemoc. Pan 

Steinbauer nám zodpověděl naše otázky a doporučil každému tu, která by mu měla pomoci. Zajímavé 

povídání ukončil radou, co je dobré proti bolesti žaludku, o kterou se s vámi podělíme. Někteří to jistě 

znají a vy ostatní ji klidně můžete zkusit. Žluté mléko: vlažné mléko + kurkuma + pepř (pomáhá při 

refluxu – pálení žáhy). 
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Výlet do Jižních Čech 

 

Druhou polovinu dubna jsme se vypravili autobusem do jihočeských obcí Ševětína a Bošilce. 

Velice jsme se těšili na našeho rodáka z Nového 

Rychnova pana Josefa (pro některé Pepíčka) Stolaříka. 

Prohlédli jsme si kostel, pan restaurátor Jaroslav Benda 

nám popsal, jak restauroval křížovou cestu (obrazy) a pan 

Stolařík ho doplnil vyprávěním o historii obnovy celého 

kostela. Protože bylo nevlídné počasí, nemohli jsme se 

pořádně projít a prohlédnout si krásné selské baroko, které 

je rozeseté po celém Ševětíně. Vynahradili jsme si to na 

faře, kde nám připravil pan Stolařík se svými farníky 

výborné pohoštění v příjemném prostředí. Nakonec jsme 

se zastavili v obci Bošilec, proslulé kazatelnou ve tvaru 

velryby, kterou opět restauroval pan Benda. Bošilec však 

není znám jen kazatelnou, ale objevuje se i v písni „Na 

tom bošileckym mostku“. I přes nevlídné počasí jsme si 

výlet a zároveň i návštěvu nesmírně užili. 

 

 

                                                                                                                 Pavlína Malátová 
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     25. 5. 2024 se konal již 2. ročník „Veteráni Nový Rychnov“, na který dorazilo opravdu hodně 

účastníků i diváků. Sešlo se 117 různých strojů a bylo se opravdu na co koukat. Letos počasí vyšlo na 

jedničku než minulý rok. Součástí byla také vyjížďka do Rohozné nebo ukázka štípacího automatu 

s dopravníkem a hydraulická ruka od pana Pohana. Nechybělo ocenění nejhezčích strojů a dárkové 

předměty za soutěže, které byly i pro veřejnost. Závěrem bychom chtěli poděkovat městysi Nový 

Rychnov a všem, kteří nám pomohli uspořádat novou tradici v Novém Rychnově. 

 

        

   

 

                                                          Martin Loskot 

Veteráni Nový Rychnov – 2. ročník 
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HURÁÁÁ  PRÁZDNINY! 

     Kvapem se nám blíží konec školního roku a všechny děti se už určitě těší na zasloužené prázdniny. Na 

poslední den školy, kdy děti dostanou vysvědčení, tedy 28. června 2024 připravujeme pro celou rodinu 

odpolední tvořivou dílnu. Začínáme v 16 hodin.  Kromě vyrábění se můžete těšit na grilovačku a večerní 

posezení s country kapelou Otisk. Akce se koná za každého počasí před Obecní restaurací, kde bude 

postaven stan a také uvnitř v sále.  

Srdečně zveme celé rodiny! 

Všem přejeme krásné prázdniny plné zážitků, sluníčka, nových setkání a přátelství! 

                                                                                                                                             Vaše Šikulky 

 

 

                                                                                                                                 kulturní oblast 

              Lenka Marešová 

Léto v Novém Rychnově 
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BLAHOPŘÁNÍ JUBILANTŮM 

Během jarních měsíců oslavili své životní jubileum naši spoluobčané: 

 

70. narozeniny 

      pan Jan Malát, Nový Rychnov 

 

75. narozeniny 

      paní Květuše Vítková, Sázava 

      pan Zdeněk Vítek, Sázava 

      paní Marie Stolaříková, Nový Rychnov 

      paní Marta Uhlířová, Nový Rychnov 

      pan Jaroslav Šnicer, Nový Rychnov 

                                                   

 

 

80. narozeniny   

      pan Pavel Chaloupka, Nový Rychnov 

      paní Jarmila Kopečná, Nový Rychnov 

      paní Bohumíra Měkutová, Nový Rychnov 

 

 

 

 

 

 

 Všem přejeme vše dobré, pevné zdraví, štěstí a spoustu radostných prožitků v kruhu svých blízkých. 

 

Vážení a milí čtenáři Poutníka, 

     dne 16. 3. se konalo již 5. setkání našich seniorů, které se poprvé uskutečnilo v penzionu „U Zmátlů“ 

v Sázavě. Sobotním odpolednem nás provedly děti z mateřské školy pod vedením paní učitelky Marcely 

Koutkové. Jejich pásmo písniček a básniček všechny zahřálo u srdíčka. Dále následovalo vystoupení 

taneční školy DanceArt Pelhřimov.  Opět nám skvěle zahráli muzikanti z Řeženčic, Jonášek Sekava – 

flétnička, Šimon Sekava – saxofon a poslední z bratrů Štěpán Sekava – klarinet. Veliký potlesk si 

zasloužilo i pěvecké trio Markéta Soukupová, Ema Milková a Kateřina Marešová, pod uměleckým 

vedením paní Dany Bezstarostové.  Na závěr mezi nás přijal pozvání záchranář pan Radek Benda                           

a připomněl nám zásady první pomoci, a hlavně kdy, a při jakých zdravotních potížích přivolat rychlou 

lékařskou pomoc. Konečné slovo měl pan starosta, který všem poděkoval a stručně nadnesl vizi radnice 

o kulturních a naučných programech nejen pro seniory. Pak už všechny čekalo občerstvení v podobě 

vynikající svíčkové, pivečko, kávička a něco sladkého. K dobré náladě i k tanci zahrála tradičně kapela 

pana Mareše.  

Děkujeme panu Hernovi za dopravu a všem, kteří svou účastí a umem podpořili toto setkání. 

SPOZ – Sbor pro občanské záležitosti 
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     Letošní start 9. ročníku „Novorychnovských stezek“ byl v sobotu 4. 5. ve 13:00 u Obecní restaurace 

v Novém Rychnově.  Tentokrát vedla trasa kolem Losů, přes Trsova, přes louky, kolem Havlova rybníku 

do Řeženčic, kde byl cíl letošního pochodu dlouhého cca 9 km. Opět jsme si pro vás připravili dvě 

stanoviště. První před Čejkovem na odbočce na Trsova, kde si nejen děti mohly vyzkoušet své znalosti 

z přírodopisu, určit motýlí druhy a podle obrázků uspořádat vývoj plodu až po vylíhnutí kuřátka. 

Vyzkoušeli jsme svůj čich při rozeznání vůní a nakonec si mohli zaskákat v pytli.  Na druhém stanovišti 

si každý vyrobil svůj amulet. Ovšem největším hitem letošních stezek byla v cíli připravená střelnice. 

Děti jí opravdu vystřílely až do poslední špejle. Nechyběly tradiční buřtíky a chlazené pivečko. I když se 

to v pátek nezdálo, nakonec vyšlo parádní slunečné a teplé počasí.  A mezi čtyřnohé účastníky opět 

dorazili dva koníci, že by nová tradice?  

Za to, že vše dopadlo skvěle, bez „ztráty kytičky“, za příjemné zázemí, děkujeme letos hlavně 

řeženčickým hasičům a hasičkám.  A samozřejmě vám účastníkům. Skvělá práce!  

                                 

Užijte si krásné a pohodové léto. 

                                                                             Za SPOZ    

                                                                                                                            Jaroslava Šoulová      

 

 

 

 

 

     Od začátku roku 2023 zasahovala jednotka sboru dobrovolných hasičů Nový Rychnov celkem                        

u 3 událostí.  

     6.1. byl nahlášen požár lesa směr Rohozná, průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o pálení klestí v lese. 

     18.2. jsme vyjeli na požár rodinného domu v Novém Rychnově s jednotkami HZS Pelhřimov                       

a Hojkov. Zde se jednalo o páru v kotelně z přetopeného kotle. Provedeno odvětrání prostor a kontrola 

termokamerou. 

     30.4. jsme zasahovali u požáru lesa u Horní Cerekve na ploše 4 ha. Zasahovalo zde celkem 14 jednotek 

hasičů a 2 vrtulníky. Požár byl nahlášen v 11:23 a vlivem silného větru se rychle šířil. Podařilo se ho 

zlikvidovat před 18.hod večer. Vznikla zde škoda 900 tis. Kč a uchráněny byly 3 mil. Kč. 

     Absolvovali jsme školení pro strojníky a velitele na stanici HZS v Pelhřimově, dále se školili nositelé 

dýchací techniky na stanicích HZS v Pelhřimově a Pacově. Pro pilaře a řidiče zajistila školení externí 

firma.  

                                                                              velitel jednotky SDH Nový Rychnov 

                                                                                         Ing. Milan Vopálenský  

Činnost jednotky SDH Nový Rychnov v roce 2024 
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Vážení a milí čtenáři Poutníka, 

     období plesů a zábav skončilo a nastalo jaro, které bývá spojeno s pořádáním většího množství 

různých akcí. Mezi první akce jara bezesporu patří pálení čarodějnic. Každoročně se na této akci podílíme 

s oddílem žen Chicastar. Jinak tomu nebylo ani letos. Loni jsme obnovili tradici stavění májky, a tak       

30. dubna u hasičské zbrojnice stála nejen hranice s čarodějnicí, ale i májka. Nechyběly zde čarodějnické 

hry a soutěže, hádanky a další. Z čarodějnického vyrábění si děti tentokrát odnesly krásné náramky podle 

svých představ. Toto odpoledne bývá obvykle zakončeno zapálením hranice s čarodějnicí. Bohužel, 

tentokrát nám povětrnostní podmínky nedovolily… A tak jsme se zapálením hranice čekali na vhodnější 

dobu. 

 

       

 

     Jménem starosty našeho sboru, bych chtěla jmenovitě poděkovat členům za spoustu hodin práce při 

přípravách na tuto akci. Velké díky patří: Pavlovi Vítovi ml., Michalovi Kocourkovi, Lukášovi Nečadovi, 

Danovi Dvořákovi. 

     A samozřejmě i dalším, kteří dle svých možností přiložili ruku k dílu. Dále děkujeme našim seniorkám 

Martě Uhlířové, Jarmile Šťáskové a Zdeně Bláhové za zhotovení čarodějnice a věnce na májku. 

Poděkování za práci patří též starostovi našeho sboru, který vše organizuje a vyřizuje. Ve středu 8. května 

jsme uctili památku padlých položením věnce k pomníku. 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Rychnov 
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     V sobotu 18. května jsme se zúčastnili okrskové soutěže v požárním sportu, která se uskutečnila 

v Čejkově. Po delší době se nám podařilo dát dohromady i družstvo žen.  

     Ve čtvrtek dopoledne 30. května jsme s technikou a pěnou dorazili na školní hřiště, abychom dětem 

z naší mateřské školy zpestřili oslavu dětského dne. Odpoledne jsme poskytli zázemí hasičské zbrojnice 

pro setkání „historiků“ (historie a muzejnictví). 

     V sobotu 1. června jsme dětský den pojali netradičně. Objednali jsme si krásné počasí a obnovili 

tradici kácení májky. Odpoledne začalo scénkou „Pohádka o rychnovské májce“, ve které vystupovali 

babka s dědkem, pejsek, kočička s myškou. Své místo v ní našel i starosta a hasiči, kteří na závěr pohádky 

májku pokátili.  

 

     

 

     Následovalo vystoupení Mata a Pata, kteří si z pokácené májky vyráběli párátka. Což se jim nakonec 

jejich osobitým způsobem povedlo. Program pokračoval dražbou májky a soutěží pro děti – prokousej 

se koláčem. Koláče byly z pekárny Sankot (Pekařství U Radnice). Pro toho, kdo chtěl, byla připravena 

šipkovaná. V závěru odpoledne jsme konečně letošní hranici i s čarodějnicí zapálili. Následovala volná 

zábava. Opět mi nezbývá nic jiného, než poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na tomto 

dni – hercům, scénáristům a dalším. 
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Sobota 8. června patřila dětem v Zachotíně. Tam jsme vyrazili s technikou a tolik oblíbenou pěnou.  

 

 

 

     V sobotu 15. června proběhne v Telči celostátní setkání historických praporů SDH u příležitosti                  

160. výročí založení dobrovolného hasičstva, kterého se náš sbor zúčastní. 

     Dne 6. července se uskuteční 1. okresní setkání hasičských praporů okresu Pelhřimov v Píšti.                             

I v tomto případě se náš sbor zúčastní. 

     V dalších dnech a během léta bychom měli s technikou i pěnou zavítat do několika okolních míst, 

včetně dětských táborů.  

     Na závěr bych chtěla všem čtenářům Poutníka, a nejen jim, popřát krásné a pohodové léto a hezkou 

dovolenou. A pokud budete mít čas a chuť, jménem Sboru dobrovolných hasičů Nového Rychnova, bych 

vás ráda pozvala na oslavu 140. výročí založení sboru, které proběhne v sobotu 20. července od                

13 hodin u hasičské zbrojnice. Budete mít možnost si prohlédnout hasičskou techniku, vidět práci složek 

IZS. V průběhu odpoledne vystoupí kapela a ve večerních hodinách vás bude čekat zábava. 

           

Za SDH Nový Rychnov 

                                                                                                                    Bc. Klára Martincová, DiS. 
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     18. května proběhla v Čejkově okrsková soutěž sborů dobrovolných hasičů. Zúčastnilo se jí celkem              

9 družstev z Čejkova, Nového Rychnova, Sázavy a Řeženčic ve složení: 4 družstva mužská, 2 ženská                        

a 3 dětská – mladších i starších žáků. Soutěž měla dvě disciplíny – klasický požární sport a hrbáč. Soutěžit 

se začalo ve 13:00, voda se sála z obecního rybníka, tedy z přírodního zdroje. Čejkovští muži obsadili ve 

sportovní disciplíně krásné 2. místo a v hrbáči byli dokonce první. Soutěž provázela ryze sportovní 

atmosféra, nadšení soutěžících i diváků. Nikoho z přítomných neodradil ani urputný déšť, který 

v pravidelných intervalech smáčel všechny zúčastněné. Po sportovních výkonech následovalo 

vyhodnocení, všichni aktivní soutěžící získali diplom, poháry pak první tři a děti obdržely medaile. Po 

oficiálním ukončení soutěže následovala zábava v místním hasičském klubu, utužovaly se dobré 

sousedské vztahy za konzumace báječných grilovaných klobásek, párků v rohlíku a dalších pochutin. 

Dobrá nálada vydržela všem až do večera, déšť– nedéšť. 

 

                      SDH Čejkov 

 

 

 

Okrsková soutěž dobrovolných hasičů v Čejkově 
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RYCHNOVSKÝ POUTNÍK  LÉTO  2024 

 

  

LÉTO 2024 23 

   

 

 

 

Dobrý den 

     Naše SDH se 13. 4. 2024 účastnilo ke Dni Země sběru odpadků v obci a přilehlém okolí. Účast byla 

poměrně hojná, zúčastnili se občané z obce, i spolek Sázaváci. Následně se opekly špekáčky na horním 

hřišti.  

     30. 4. 2024 se konalo již tradiční „Pálení čarodějnic“ ve spolupráci se spolkem Sázaváci, u rybníka 

Pstruhovec. Členové SDH zajistili zázemí a občerstvení, a členové ze Sázaváků zajistili pro děti hry                

a stezku odvahy. Již druhým rokem jsme zde měli paní Křížovou, která maluje na obličej, děti si to moc 

užily. Na to, jak jsme malá obec, zde bylo přibližně 100 lidí, z toho zhruba 30 dětí. Oheň jsme kvůli 

nepříznivému počasí odložili na 11. 5. 2024, zajistili jsme i občerstvení, zúčastnilo se asi 40 spoluobčanů.  

     Dne 18. 5. 2024 jsme se zúčastnili s týmem mužů a dětí „Okrskového cvičení v Čejkově“, kde děti 

obsadily první místo a muži třetí místo. Prostředí okolo dění měli místní pěkně připravené, bylo dostatek 

jídla i pití, a i přes krátkodobou nepřízeň počasí, se akce velmi zadařila a radost dětí byla veliká. 

Nadále nás čeká oheň na „Zahájení prázdnin“, který se bude konat 13. 7. 2024 na horním hřišti. Tímto 

bych rád všechny pozval. 

                                               Přeji příjemné strávení léta a hlavně pěkné počasí. 

                                                                                                                            Starosta SDH  

                                                                                                                            Michal Vichr 

 

Masopust 

     První polovina února patřila masopustnímu průvodu. I my jsme se sešli a v hojném počtu prošli 

vesnicí. Průvod si užily i naše děti. Nakonec jsme se společně vyfotili.  

 

Sbor dobrovolných hasičů Sázava – Spolek Sázaváci 
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Úklid obce Sázava 

     13. dubna jsme společnými silami uklidili okolí naší krásné vesničky. Po vykonané práci jsme se 

odměnili opečenými buřty na ohni. 
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Účast na okrskovém cvičení v Čejkově 18. 5. 2024, kde muži obsadili 3. místo a děti 1. místo.  

 

Pálení čarodějnic  
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                                                                                                             Fotografie Lukáš Rásocha 
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     Dne 9. března 2024 jsme uspořádali pro veřejnost turnaj ve stolním tenise. Turnaj se konal v místní 

obecní restauraci. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, věřím, že si všichni užili pěkné odpoledne při hře 

a společné komunikaci.  

 

       

       

       

TJ Start Nový Rychnov 
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Pohádková stezka ukončila sezonu Hýbánek. Naši nejmenší sportovci si ve středu 5. června 2024 prošli 

14 zastavení, která byla rozvěšena po našem městysu, na konci na ně čekala nejen pohádková tajenka, 

ale i sladká tečka u naší paní zmrzlinářky. Za celou sezónu patří díky Adélce Wienerové, Kačce 

Tomanové a Renče Jandové, které se o děti krásně staraly a připravily pro ně spoustu zábavy, cviků, 

akčních her.  Pro další sezónu uvítáme kohokoliv, kdo by se chtěl pravidelně dětem věnovat a vést hodiny 

Hýbánek.  

 

 

......................................................................................................................................... 

 

Rychnov žije 

 

     V sobotu 15. června 2024 proběhla na místním fotbalovém hřišti multižánrová akce pro všechny 

věkové kategorie. Děti si mohly vyzkoušet různé sportovní disciplíny, kouzlit s kouzelníky Telepatem                               

a Telematem, zhlédnout šermířské vystoupení a pohádku v podání SHŠ Vyděděnci, nechat si namalovat 

obrázek na obličej, nechat udělat tetování, vytvořit si obrázek pomocí barevného písku a zaskotačit si na 

skákacích hradech.  

     Celé odpoledne provázela hudba, nejdříve nám zahrála dechovka Vysočinka, poté cimbálová kapela 

Réva a v závěru dne Terestial. Po setmění jsme se mohli pokochat krásným ohňostrojem. TJ Start děkuje 

všem, kteří pomáhali s přípravou a organizací celého dne, i Vám návštěvníkům, kteří jste si přišli 

poslechnout hudbu a popovídat s přáteli. 
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                                                                                       Za TJ Start Nový Rychnov  

                                                                                          Ing. Martina Neprašová, Ph.D.                                            
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Pláňata 

Petra Dvořáková 

 

Román o dozrávání v přelomové 

době. Obyčejná rodina, obyčejná 

vesnice. Dvě dcery ve školním 

věku, rodiče s obyčejnými 

profesemi. Také prarodiče, 

všichni tak trochu natěsno v poslepovaném domě. 

A kolem stejně tak obyčejný, nehybný čas. Jenže 

zdání klame. Tiše se naplňuje chvíle, kdy starý 

režim dozrává k náhlému pádu. 

 

Les v domě 

Alena Mornštajnová 

 

Alena Mornštajnová napsala 

silný a dramatický příběh o tom, 

že nic v životě není takové, jak to 

na první pohled vypadá, a že 

žádné tajemství není nikdy 

pohřbeno tak hluboko, aby se nedalo vykopat. 

Budete se bát, ale nepřestanete číst, dokud se 

neobjeví na povrchu. 

 

Španělský úsvit 

Boo Walker 

 

Pozoruhodný román o rodinných 

poutech, nových začátcích a o 

tom, že nikdy není pozdě doufat 

v druhou šanci. Baxter Shaw se 

až příliš brzy stane vdovcem. 

Aby se mohl naplno věnovat své dceři Mie, opustí 

slibnou hudební kariéru. Vyrovnat se se smrtí 

mámy a manželky není vůbec snadné. 

 

Řekni, kde ji najdou 

Joy Fieldingová 

 

Ralph Fisher strávil rok ve 

vězení a na svůj první večer 

na svobodě si udělal velmi 

přesné plány: nastal čas 

odplaty. Nezastaví se ani před   

     vraždou, aby získal adresu své bývalé manželky   

     - ženy, kterou považuje za původkyni všech  

     svých potíží a které přísahal pomstu. 

 

Hvězda mého života 

Ondřej Neff 

 

V románu Hvězda mého života se 

vrátíme do romantického 

prostředí lunárního habitatu 

Arkádie, do doby, kdy kolonizace 

Měsíce nabývala na dynamice                

a vznikly první konflikty se Zemí. Hrdina 

arkadského cyklu Kuba Nedomý se zde poprvé 

potká se svým budoucím druhem Dědkem 

Čuchákem a pozná i čínskou bojovnici Su z rodiny 

Wang-li, která se mu stane životní družkou. 

 

Guinness World Records 2024 

 

V nejnovějším vydání Guinness 

World Records opět přinášíme 

nejednu kuriozitu. Seznamte se               

s nejtalentovanějšími domácími 

mazlíčky, žasněte nad 

dechberoucími výkony ve sportu, 

obdivujte umělou inteligenci a virtuální realitu, 

omrkněte to ve vesmíru, prokoukněte sdělovací 

média... Čekají vás nejnadanější rekordmani ze 

všech koutů světa. 

 

Sluneční soustava  

Petr Broža, Kateřina Sedláková 

Droščínová 

Odhalte všechna tajemství 

blízkého vesmíru v této 

ohromující encyklopedii! Velká 

kniha o Sluneční soustavě je ze 

série Tajemství vesmíru.  

 

 

Putování za kouzelnou mocí 

Sarah Beth Durst 

 

Vítejte v říši, kde skoro každé 

zvíře oplývá kouzelnými 

schopnostmi! Má to ale háček – 

nadání některých obyvatel je 

trochu zvláštní a někdy velmi 

nepraktické. Dobrodružná kniha se zajímavými 

kouzly. 

 

Nabídka nových knih obecní knihovny 
Knihy si můžete vypůjčit od 16 do 18 hodin každé úterý. 



 

 

 

Sedmidenní jízdenka  

Sedmidenní jízdenku bude možné koupit u řidičů ve všech autobusech, na pokladnách i u průvodčích 

ČD spojů zařazených do Veřejné dopravy Vysočiny. 

Výhodnou jízdenku je možné využívat na zakoupené trase i jako přestupní (v autobuse i ve vlaku). 

Využít ji můžete v obou směrech v průběhu 7 po sobě jdoucích dní, a to bez omezení počtu 

absolvovaných jízd. 

Hodnota jízdenky se vypočítá jako cena jednoho jízdného x koeficient 7,5. V praxi to znamená, že od 

osmé jízdy už jedete SE SLEVOU. 

Sedmidenní jízdenku lze uhradit i bezhotovostně (max. do výše 499 Kč). 

Jízdenku musíte mít po celou dobu jejího využití při sobě. 

Sedmidenní jízdenka je výhodná i pro cestující, kteří dosud využívají 50% slevu. Jim se bude cena 

výhodnější sedmidenní jízdenky vypočítávat z polovičního jízdného. 

 

Celodenní síťová jízdenka 

Cena 150 Kč/24 hodin, výhodná při celodenním cestování po Kraji 

Vysočina, umožňuje přestupy a umožňuje přepravu zavazadla nebo 

psa zdarma. 

 

Rodinná síťová jízdenka 

Cena 300 Kč/24 hodin platí pro 2 dospělé a 3 děti do 18 let, výhodná 

pro rodinné cesty, umožňuje přestupy. 
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Přání čtenářům Poutníka 

 

 

 

Vytvořeno za pomoci generátoru osmisměrek – relaxweb.cz. 
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